Série PT1 Supressores de Surto de Tensão de Transiente
Parallel-connected Design
u Seleção de 4 Níveis de Surto
de Corrente (25kA, 50kA,
80kA a 100kA por Modo)
u Monofásico (120/240 VAC)
ou Trifásico ( 208Y/120,
380Y/220, 480Y/277

Temperatura de Operação -40˚ C to 60˚ C (-40˚ F to 140˚ F)
Humidade 5% to 95% Non-condensing
Peso 12.7 lbs (5.8 kg)
Dimensões H x W x D Inches 7.0 x 7.0 x 5.0
H x W x D (mm) (178 x 178 x 127)
Normas Atendidas UL 1449, 2nd Edition, ANSI/IEEE c62.41; cUL, ANSI/IEEE C62.45; UL 1283, ANSI/IEEE C62.1; NEMA LS-1, ANSI/IEEE C62.11
PT1-80 ModelsPT1-50 ModelsPT1-25 Models
383 Middle Street   •   Suite 105
Bristol, CT 06010 USA
As informações e especificações mencionadas neste documento estão sujeitas a mudança sem aviso prévio.
* Tipicamente alimentada por um disjuntor no painel de distribuição. É recomendável que o disjuntor seja superior a 30A e inferior a 200A.
Utilize um disjuntor de3 polos para unidades trifásicas, e de 2 polos para unidades monofásicas.
PT1-100 Models
Tensão do sistema/Configuração
120/240 VAC, 1φ, 3-WIre SPLIT-PHASE, w/ground PT1-25-120/240-2G-L1 PT1-50-120/240-2G-L1 PT1-80-120/240-2G-L1 PT1-100-120/240-2G-L1
208Y/120 VAC, 3φ, 4-Wire WYE, w/ground PT1-25-120/208-3GY-L1 PT1-50-120/208-3GY-L1 PT1-80-120/208-3GY-L1 PT1-100-120/208-3GY-L1
380Y/220 VAC, 3φ, 4-Wire WYE, w/ground PT1-25-220/380-3GY-L1 PT1-50-220/380-3GY-L1 PT1-80-220/380-3GY-L1 PT1-100-220/380-3GY-L1
480Y/277 VAC, 3φ, 4-Wire WYE, w/ground PT1-25-277/480-3GY-L1 PT1-50-277/480-3GY-L1 PT1-80-277/480-3GY-L1 PT1-100-277/480-3GY-L1
600Y/347 VAC, 3φ, 4-Wire WYE, w/ground PT1-25-347/600-3GY-L1 PT1-50-347/600-3GY-L1 PT1-80-347/600-3GY-L1 PT1-100-347/600-3GY-L1
120/240 VAC, 3φ, High-Leg DELTA, w/ground PT1-25-120/240-3GHD-L1 PT1-50-120/240-3GHD-L1 PT1-80-120/240-3GHD-L1 PT1-100-120/240-3GHD-L1
(B Phase Must be 208V)
240 VAC, 3φ, 3-Wire DELTA, w/ground PT1-25-240-3DG-L1 PT1-50-240-3DG-L1 PT1-80-240-3DG-L1 PT1-100-240-3DG-L1
380 VAC, 3φ, 3-Wire DELTA, w/ground PT1-25-380-3DG-L1 PT1-50-380-3DG-L1 PT1-80-380-3DG-L1 PT1-100-380-3DG-L1
480 VAC, 3φ, 3-Wire DELTA, w/ground PT1-25-480-3DG-L1 PT1-50-480-3DG-L1 PT1-80-480-3DG-L1 PT1-100-480-3DG-L1
600 VAC, 3φ, 3-Wire DELTA, w/ground PT1-25-600-3DG-L1 PT1-50-600-3DG-L1 PT1-80-600-3DG-L1 PT1-100-600-3DG-L1
Modelos Monofásicos
Modelos Trifásicos WYE
Modelos Trifásicos DELTA
PT1-80 ModelosPT1-50 ModelosPT1-25 Modelos PT1-100 Modelos